RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA OS CARGOS DE COORDENADOR(A) E
SUBSTITUTO(A) EVENTUAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ETNOBIOLOGIA E CONSERVAÇÃO DA NATUREZA (BIÊNIO 2025 –2026)

Edital nº 02, de 11 de novembro de 2024

Recife, 18 de dezembro de 2024.

A Comissão designada pelo Colegiado de Coordenação Didática do Programa de
Pós-Graduação em Etnobiologia e Conservação da Natureza (CCD/PPGEtno), da Universidade
Federal Rural de Pernambuco (instituição sede), no uso de suas atribuições e em conformidade
com as disposições do Edital nº 02/2024 vem, por meio do presente COMUNICADO, tornar
público o RESULTADO DA CONSULTA ELEITORAL, realizada nos dias 16 e 17/12/2024
para os cargos de Coordenador(a) e Substituto(a) Eventual da Coordenação do PPGEtno,
conforme segue:

CHAPA CARGO NOME DO CANDIDATO(A) VOTOS
DOCENTES

VOTOS
DISCENTES

CHAPA
ÚNICA

Coordenador(a) Bruno Karol Cordeiro
Filgueiras

100% dos
votos

válidos.

Total:
20 (100%)

100% dos
votos

válidos.

Total:
34 (100%)

Substituto(a)
Eventual

Ana Carolina Borges Lins e
Silva

*Não foram registrados votos BRANCO/NULOS.

Em conformidade com o Edital nº 02/2024, fica estabelecido o período de 19 a 20 de
dezembro de 2024, até as 18 horas, para a solicitação de recursos. Os recursos deverão ser
enviados para o e-mail coordenacao.ppgetno@ufrpe.br dentro do prazo previsto.

Comissão de Consulta Eleitoral – Edital nº 02/2024 PPGEtno/UFRPE

Nicola Schiel (UFRPE) - Presidente
Rodrigo Felipe Rodrigues do Carmo (UFRPE) - Titular
Renata Laíz F. Lemos de Vasconcelos (UFRPE) - Titular
Rayanna Beatriz Marques da Silva (RE/UFRPE) - Titular